

KOMISJA

WSPÓŁPRACY Z ZAGRANICĄ I PROMOCJI REGIONU

protokół z posiedzenia 28 / 17 w dniu 25 stycznia 2017 roku

Posiedzenie odbyło się siedzibie Urzędu Marszałkowskiego w Opolu na Ostrówku. Lista obecności członków Komisji oraz wnioski z posiedzenia w załączeniu. Posiedzenie rozpoczęło się o godz 15⁰⁰ zakończyło o godz 17¹⁵. Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Norbert Rasch według zaplanowanego porządku obrad.

Porządek obrad:

1. Informacja o planowanych w 2017 roku pracach Departamentu Współpracy z Zagranicą i Promocji Regionu oraz najważniejszych wydarzeniach i imprezach w obszarze promocji regionu i współpracy z zagranicą zaplanowanych do realizacji w bieżącym roku.

2. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2017 rok.

3. Sprawy różne.

Informacja o planowanych w 2017 roku pracach Departamentu Współpracy z Zagranicą i Promocji Regionu oraz najważniejszych wydarzeniach i imprezach w obszarze promocji regionu i współpracy z zagranicą zaplanowanych do realizacji w bieżącym roku.

M.Figiel – przedstawił informację o zaplanowanych na 2017 rok imprezach związanych z kontaktami Województwa Opolskiego z partnerami zagranicznymi oraz zaplanowanych imprezach o charakterze promocyjnym. Większość z tych imprez, to imprezy cykliczne, które weszły już na stałe do kalendarza imprez organizowanych lub współorganizowanych przez samorząd województwa.

N.Rasch – imprez jest bardzo dużo, większość z nich już znamy, gdyż odbywają się co roku, bierzemy w nich udział, są ważne dla obszaru kultury, promocji, czy turystyki. Niektóre z tych imprez są w fazie ustaleń terminów i szczegółów organizacyjnych. Zwracam się z wnioskiem, aby w każdym miesiącu, na posiedzeniu Komisji był przedstawiony kalendarz imprez na kolejny miesiąc, ułatwi nam to planowanie naszego udziału w tych imprezach i będziemy mieli zawsze aktualne informacje.

**Członkowie Komisji przyjęli informację – wniosek w załączeniu*

Przyjęcie planu pracy Komisji na 2017 rok.

N.Rasch – członkowie Komisji otrzymali projekt planu pracy Komisji na 2017 rok. Zapisane w nim zostały te tematy, które będą realizowane na sesji Sejmiku oraz inne, których realizacja jest przypisana kompetencyjnie naszej Komisji. Plan nie jest przeładowany, abyśmy mogli w ciągu roku go uaktualnić i poszerzyć o inne jeszcze tematy. Zdarzało się w przeszłości tak, że

plan był przeładowany i mieliśmy problemy z jego realizacją. Od początku kadencji, na każdym w zasadzie posiedzeniu dyskutujemy o promocji regionu. W miesiącu marcu na sesji Sejmiku będzie omawiany Raport z monitoringu Strategii Rozwoju Województwa Opolskiego. Moim zdaniem byłby to dobry moment, aby przy omawianiu tego Raportu podyskutować o promocji, co nasza Strategia Województwa mówi nt. promocji, jakie zapisy dot. promocji w niej się znajdują, a może nasza strategia nie zawiera zapisów o promocji i wtedy musimy się, jako Komisja odnieść do tego tematu i zaproponować poszerzenie naszej Strategii o zapisy nt. promocji regionu. Jeśli nasza Strategia nie zawiera zapisów odnoszących się do obszaru promocji, to tym bardziej Komisja widzi potrzebę opracowania Planu działań Promocyjnych Województwa. Proponuję zwrócić się do Zarządu Województwa z wnioskiem o przedstawienie przy Raporcie ze Strategii omówienia zapisów o realizacji promocji – *wniosek w załączeniu*.

N.Rasch – kolejna sprawa dot. promocji to zbyt mała obsada etatowa w Departamencie w Referacie Promocji. Nasze dyskusje o potrzebie zmian w promocji regionu, jej poszerzenia, poprawienia nie będą miały żadnego głębszego sensu, kiedy nie będzie miał kto realizować tych zadań. W związku z tym proponuję wniosek do Zarządu Województwa o zwiększenie obsady etatowej w Referacie Promocji – *wniosek w załączeniu*.

**Członkowie Komisji przyjęli plan pracy Komisji na 2017 rok – wniosek w załączeniu.*

Sprawy różne.

A.Sałaci – wracam do tematu promocji, powołania Rady Promocji Opolszczyzny oraz badania natężenia ruchu turystycznego. Są to sprawy, o których dyskutujemy od dawna i na razie nie osiągnęliśmy spodziewanego efektu. Koszt badania natężenia ruchu turystycznego to kwota 50 – 60 tys zł rocznie i dopiero prowadzenie takich badań w ciągu trzech lat daje pewien obraz i ma sens. Proponuję, aby OROT zajął się tym tematem i zlecił takie badania. Profesor W. Piątkowska też jest zainteresowana tym, aby Uniwersytet Opolski podjął się takich badań i tego tematu.

** Członkowie Komisji sformułowali do Zarządu Województwa wniosek o przeprowadzenie badań natężenia ruchu turystycznego w regionie – wniosek w załączeniu.*

Opracowała

Jadwiga Moryto

Przewodniczący Komisji

Norbert Rasch